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e-mail: personalabrechnung@uv.hu-berlin.de Tel: 
2093- 

Fax: 
12599 

 

      
St.Z. Name Zuständigkeit Raum Tel. Vertre- 

tung 
  
Referatsleitung  
  
III D  Nitzsche, Gabriele 

📧📧gabriele.nitzsche@uv.h
u-berlin.de  

Referatsleitung 
 
 

117 
Fax 

12570 
12571 

 

III D 
EntgK 

N.N Entgeltkoordination 105 A   

III D 
Sekr 

Hamzha El-Hussein 
📧📧hamzha.el-
hussein@uv.hu-berlin.de   

Sekretariat 119 12589  

  
Arbeitsgruppe III D 1  
  
III D 1 Nitzsche, Gabriele Gruppenleitung für die Sachgebiete:  

III D 10 bis III D 18 
 

117 
 

12570  

III D 10 N.N Hauptsachbearbeitung 
 

101 B 12575  

III D 11 Sieben, Svetlana 
📧📧svetlana.sieben@uv.hu
-berlin.de 

Juristische Fak. (JF), Klass. Philologie, 
Berlin University Alliance (BUA), 
Bibliotheks- u. Informationswiss. 
(BiblInfWis) 
 

101 A 12572 III D 13 

III D 12 Kiris, Ertugrul 
 
📧📧 ertugrul.kiris@uv.hu-
berlin.de  

Theologische Fakultät, Kunst- u. 
Bildgeschichte, Dek. Kultur-Sozial-
Bildungsw. (KSBF), FakVerw Sprach- u. 
literaturwiss. Fak., Asien-/Afrikawiss.,  
Technische Abt. (TA/Abt. V) Leitung, 
Ref. B, und G, Ref. F ab 102530 
 

106 12580 III D 18 

III D 13 Klemann,  
Gina-Darlene 
 
📧📧 gina-
darlene.klemann@uv.hu-
berlin.de  

Geographie, Psychologie, 
Präsidialbereich (Frauenbeauftr., 
Datenschutz, PBü), 
Abt. Komm. Mark. Veranst. (VIII), 
ZE Hochschulsport, VPH 
 

128 12595 III D 17 

III D 14 Brandt, Ivett 
 
📧📧 ivett.brandt@uv.hu-
berlin.de  

Philosophie, Rehabilitationswiss., 
Dek/FakVerw Philosophie, 
Servicezentrum Forschung (SZF/II) 
 

114 12588 III D 28 

III D 15 Tielmann, Jenifer 
 
📧📧jenifer.tielmann@uv.hu
-berlin.de  

Chemie, Dt. Sprache u. Linguistik,  
Pfändungen 

113 12587 III D 27 

III D 16  Günter, Ulrike 
📧📧 ulrike.guenter@uv.hu-
berlin.de  

 102 12583  

III D 17 Müller, Anastasia 
📧📧anastasia.mueller.1@u
v.hu-berlin.de  

Integr. Forschungsinst. für Lebenswiss. 
IRILS, Biologie, FakVerw Lebenswiss. 
Fak., Planung u. Steuerung (IX), 
Katholische Theologie (IKT) 
 

103 12591 III D 11 

III D 18 Falkenberg, Andy 
📧📧 andy.falkenberg@hu-
berlin.de  

Geschichte, Abt. Haushalt und Personal 
(III), Informatik, Europ. Ethnologie 

126 12586 III D 12 
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St.Z. Name Zuständigkeit Raum Tel.  
  
Arbeitsgruppe III D 2  
  
III D 2 Chiosea, Anamaria 

📧📧anamaria.chiosea@uv.
hu-berlin.de 
 

Stellvertr. Referatsleitung, 
Gruppenleitung für die Sachgebiete:  
III D 20 bis III D 28 
ZE Sprachenzentrum, Rechtsabteilung 
(VII), Präsidium, Großbritannien-
Zentrum (GBZ), Humboldt Graduate 
School (HGS) 
 

116 12573 III D 28 

III D 20 N.N. Hauptsachbearbeitung 
 

115 12593  

III D 21 Jasinski, Diana 
 
📧📧 diana.jasinski@uv.hu-
berlin.de  
 

Agrar/Gartenbau/SLE 108 B 12584 III D 22 

III D 22 Schwedler, Claudia 
 
📧📧claudia.schwedler@uv.
hu-berlin.de 
 

Erziehungswissenschaften (EZW), 
Stabsstelle Career Center (VP), 
Slawistik 

107 12574 III D 21 

III D 23 Langhoff, Michael 
 
📧📧michael.langhoff@uv.h
u-berlin.de  

Professional School of Education (PSE), 
Zweigbibliotheken, 
Universitätsbibliothek (UB), Abt. 
Internationales (VI), VPF, Helmholtz-
Zentrum 
 

127 12594 III D 
26 

III D 24 
 

Müller, Kirsten 
 
📧📧ki.mueller@uv.hu-
berlin.de 

Auszubildende, Physik, 
ZI Center for the Science of Materials 
Berlin (ZI CSMB 8160), 
Personalräte/Gesamtpersonalrat (GPR), 
Schwerbehinderten-Vertretung 
 

104 A 12577 III D 
25 

III D 25 Schulze, Michaela 
 
📧📧michaela.schulze@uv.h
u-berlin.de 

Wirtschaftswiss. Fakultät (WiWiFak), 
Studienabt. (I), Sportwissenschaft, 
Musik- u. Medienwissenschaft, ExInC 
Matters of Activity (MoA/410150), 
Transdisz. Geschlechterstudien 
 

120 12592 III D 24  

III D 26  Glatter, Sina 
📧📧 sina.glatter@uv.hu-
berlin.de 
 

Computer- und Medienservice (CMS), 
Romanistik, Nordeuropa-Inst., 
FakVerw. MatNat, 
Anglistik/Amerikanistik, 
Islamische Theologie (BIT) 
 

115 12593 III D 23 

III D 27  Urbaniak, Anna  
 
📧📧anna.urbaniak@uv.hu-
berlin.de  

Technische Abteilung (TA/Abt. V) Ref. 
A, C, D, Mathematik, 
Kulturwissenschaft, Technische Abt. 
(TA/Abt. V) Ref. F bis 102529, 
Pfändungen 
 

104 B 12576 III D 15 

III D 28 Boch, Daniela 
 
📧📧 daniela.boch@uv.hu-
berlin.de  

Sozialwissenschaften(SoWi), 
Dt.Literatur, Archäologie, 
Stabstelle Qualitätsmanagement, VPL 
 

125 12581 III D 14 
III D 2 
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Bearb. Einrichtung 
 Mathematisch-Naturwissenschaftl. Fakultät 
III D 26 Fakultätsverwaltung 
III D 15 Institut für Chemie  
III D 13 Geographisches Institut 

III D 18 Institut für Informatik 

III D 27 Institut für Mathematik 

III D 24 Institut für Physik 
  
 Lebenswissenschaftliche Fakultät 
III D 17 Fakultätsverwaltung 

III D 21 Agrar- u. Gartenbauwissenschaften/SLE 

III D 17 Institut für Biologie  

III D 13 Institut für Psychologie 
  
 Kultur-, Sozial- und Bildungswissenschaftliche Fakultät 

III D 12 Fakultätsverwaltung 

III D 28 Institut für Archäologie 

III D 12 Asien- u. Afrikawissenschaften 

III D 22 Erziehungswissenschaften  

III D 27 Institut für Kulturwissenschaften 

III D 12 Institut für Kunst- u. Bildgeschichte 

III D 25 Institut für Musikwissenschaft und Medienwissenschaft 

III D 14 Rehabilitationswissenschaften  

III D 28 Institut für Sozialwissenschaften(SoWi)  

III D 25 Institut für Sportwissenschaft 

III D 25 Zentrum für Transdisziplinäre Geschlechterstudien 
  
 Philosophische Fakultät  
III D 14 Fakultätsverwaltung 

III D 14 Institut für Philosophie 

III D 18 Institut für Geschichte  

III D 18 Europäische Ethnologie 

III D 11 Institut für Bibliotheks- u. Informationswissenschaft (BiblInfWis) 
  
 Sprach- und literaturwissenschaftliche Fakultät 
III D 12 Fakultätsverwaltung 

III D 28 Institut für dt. Literatur  

III D 15 Institut für dt. Sprache u. Linguistik 

III D 26 Nordeuropa-Institut 

III D 11 Institut für Klassische Philologie 

III D 26 Institut f. Anglistik u. Amerikanistik 

III D 26 Institut für Romanistik 

III D 22 Institut für Slawistik 
  
III D 11 Juristische Fakultät (JF) 
  
III D 12 Theologische Fakultät 

 

Bearb. Einrichtung 
 Universitätsverwaltung 

III D 2 Präsidium 

III D 13 Präsidialbereich (PBü, Datenschutz, Frauenbeauftr.) 

III D 22 (VP) Stabsstelle Career Center  

III D 28 VPL 

III D 13 VPH  

III D 23 VPF 

III D 25 Studienabteilung (I) 

III D 14 Servicezentrum Forschung SZF (II) 

III D 18 Abteilung Haushalt und Personal PA (III) 

III D 11 Berlin University Alliance (BUA) 

III D 12 Technische Abteilung TA (V) Leitung 

III D 27 Technische Abteilung TA (V) Ref: A 

III D 12 Technische Abteilung TA (V) Ref: B 

III D 27 Technische Abteilung TA (V) Ref: C 

III D 27 Technische Abteilung TA (V) Ref: D 
III D 27 
III D 12 

Technische Abteilung TA (V) Ref: F bis 102529 
Technische Abteilung TA (V) Ref: F ab 102530 

III D 12 Technische Abteilung TA (V) Ref: G 

III D 23 Abteilung Internationales (VI) 

III D 2 Rechtsabteilung (VII) 

III D 13 Abt. Kommunikation, Marketing u. 
Veranstaltungsmanagement (VIII) 

III D 17 Planung und Steuerung (IX) 

III D 24 Personalräte / Gesamtpersonalrat (GPR) 

III D 24 Schwerbehinderten-Vertretung 

III D 24 Auszubildende 

  

III D 23 Universitätsbibliothek (UB) 
III D 23 Zweigbibliothek (ZB) 
  
III D 2 ZE Sprachenzentrum 
III D 26 ZE Computer- und Medienservice (CMS) 

III D 13 ZE Hochschulsport 

  
III D 2 ZI Großbritannien-Zentrum (GBZ) 

III D 23 ZI Helmholtz-Zentrum 
III D 23 ZI Professional School of Education (PSE) 

III D 26 
ZI Berliner Institut für  
Islamische Theologie (BIT) 

III D 17 ZI Institut für Katholische Theologie (IKT) 

III D 24 ZI Center for the Science of Materials Berlin  
(ZI CSMB 8160) 

  
III D 28 Stabstelle Qualitätsmanagement 

  
III D 2 Humboldt Graduate School (HGS) 

  
III D 25 ExInC Matters of Activity (MoA 410150) 
 
  

III D 17 Integratives Forschungsinst. für Lebenswiss. IRILS 
  
III D 25 Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät (WiWiFak) 

 

 


